
Lampiran 1 

DAFTAR PERUSAHAAN SUB SEKTOR TRANSPORTASI DI BURSA EFEK 

INDONESIA PERIODE 2012-2016 

No Perusahaan Sub SektorTransportasi 

1. PT ArpeniPratama Ocean Line Tbk. 

2. PT AdiSarana Armada Tbk. 

3. PT PelayaranNasionalBinaBuana Raya Tbk. 

4. PT Blue Bird Tbk. 

5. PT BerlianLaju Tanker Tbk. 

6. PT BuanaListya Tanker Tbk. 

7. PT Capitol Nusantara Indonesia Tbk. 

8. PT Cardig Aero Service Tbk. 

9. PT Citra Mahardika Nusantara Corporate Tbk. 

10. PT Garuda Indonesia Tbk. 

11. PT HumpussIntermodaTransportasiTbk. 

12. PT Indonesia Air Transport &InfrastrukturTbk. 

13. PT Tanah LautTbk. 

14. PT ICTSI Jasa Prima Tbk. 

15. PT LogindoSamuderaMakmurTbk. 

16. PT  Ekasari Lorena Transport Tbk. 

17. PT MitraBanteraSegaraSejatiTbk 

18. PT Mitra International Resources Tbk. 

19. PTPelayaran Nelly DwiPutriTbk. 

20. PT Indo Straits Tbk. 

21. PT Rig Tenders Indonesia Tbk. 

22. PT Steady Safe Tbk. 

23. PTSidomulyoSelarasTbk. 

24. PTSillo Maritime PerdanaTbk. 

25. PTSamudera Indonesia Tbk. 

26. PTSoechi Lines Tbk. 

27. PT Express TranssindoUtamaTbk. 

28. PTPelayaranTempuranEmasTbk 

29. PT Trans Power Marine Tbk. 

30. PT Trade Marine Tbk. 

31. PTWehaTransportasi Indonesia Tbk. 

32. PT Winter Offshore Marine Tbk. 

33. PT Zebra Nusantara Tbk. 

 

 

 



Lampiran 2 

DAFTARSAMPEL  PERUSAHAAN SUB SEKTOR TRANSPORTASI DI 

BURSA EFEK INDONESIA PERIODE 2014-2016 

 

N0 Perusahaan Sub SektorTransportasi 

1. PT AdiSarana Armada Tbk. 

2. PT Garuda Indonesia Tbk. 

3. PT MitraBanteraSegaraSejatiTbk 

4. PT Mitra International Resources Tbk. 

5. PTPelayaranTempuranEmasTbk 

6. PTWehaTransportasi Indonesia Tbk. 
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DATA  DER PERUSAHAAN SUB SEKTOR TRANSPORTASI  

Tahun 2012 

NO 
KODE 

PERUSAHAAN 

TOTAL 

HUTANG 

TOTAL 

EKUITAS 
DER 

1. ASAA 1,421,780 781,979 0.55 

2. GIAA 684,830,636 64,883,063 0.25 

3. MBSS 245,350,845 245,350,845 1.16 

4. MIRA 405,042,661 405,042,661 1.33 

5 TMAS 1,553,856,918 1,553,856,918 4.39 

6. WEHA 304,489,335 304,489,335 1.93 

 

DATA  DER PERUSAHAAN SUB SEKTOR TRANSPORTASI  

Tahun 2013 

NO 
KODE 

PERUSAHAAN 

TOTAL 

HUTANG 

TOTAL 

EKUITAS 
DER 

1. ASAA 1,079,175,328 1,079,176 1.41 

2. GIAA 852,746,068 852,746,068 0.28 

3. MBSS 352,782,219 352,782,243 1.45 

4. MIRA 491,868,243 491,868,243 1.60 

5 TMAS 1,670,514,551 1,670,514 4.96 

6. WEHA 358,377,193 358,377,193 0.43 

 

 

DATA  DER PERUSAHAAN SUB SEKTOR TRANSPORTASI  

Tahun 2014 

NO 
KODE 

PERUSAHAAN 

TOTAL 

HUTANG 

TOTAL 

EKUITAS 
DER 

1. ASAA 1,669,894 837,417 1.99 

2. GIAA 2,184,103,458 897,467,591 2.43 

3. MBSS 58,004 253,621 0.22 

4. MIRA 179,3971 336,991 0.53 

5 TMAS 1,095,004 531,891 2.05 

6. WEHA 315,290 102,058 3.08 

 



DATA  DER PERUSAHAAN SUB SEKTOR TRANSPORTASI  

Tahun 2015  

NO 
KODE 

PERUSAHAAN 

TOTAL 

HUTANG 

TOTAL 

EKUITAS 
DER 

1 ASAA 2,038,423  854,544  2.38 

2 GIAA 2,824,936  4,328,119  0.65 

3 MBSS 80,730  227,052  0.35 

4 MIRA 161,377  319,213  0.50 

5 TMAS 967,395  841,666  1.14 

6 WEHA 9,991,590,284  9,135,047,008  1.09 

 

 

Lampiran 4 

LANJUTAN DATA DER PERUSAHAAN SUB SEKTOR TRANSPORTASI  

Tahun 2016 

NO 
KODE 

PERUSAHAAN 

TOTAL 

HUTANG 

TOTAL 

EKUITAS 
DER 

1 ASAA 2,126,179  903,628  2.35 

2 GIAA 2,727,672,171  1,009,897,219  2.70 

3 MBSS 63,401  197,119  0.32 

4 MIRA 153,571  246,444  0.62 

5 TMAS 1,530,986  994,676  1.53 

6 WEHA 201,964  102,993  1.96 
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DATA KEPEMILIKAN MANAJERIAL SUB SEKTOR TRANSPORTASI 

Tahun 2012 

No. 
Kode 

Perusahaan 

PresentaseKepemilikanSaham Saham Manager 

: SahamBeredar 

x 100% 

Saham 

Manager 
SahamBeredar 

1 ASAA 698,670 3,397,500,000 0.80 

2 GIAA 9,486,697 22,640,996,000 0.41 

3 MBSS 312,500 1,750,026,693 0.17 

4 MIRA 1,114,260 3,961,452,039 0.02 

5 TMAS 2,081,862 9,731,641,764 0.21 

6 WEHA 234,604 428,270,000 0.05 

 

Tahun 2013 

No. 
Kode 

Perusahaan 

PresentaseKepemilikanSaham Saham Manager 

: SahamBeredar 

x 100% 

Saham 

Manager 
SahamBeredar 

1 ASAA 405,000 3,397,500,000 0.11 

2 GIAA 2,155,231 22,640,996,000 0.09 

3 MBSS 44,500 1,750,026,693 0.25 

4 MIRA 346,150 3,961,452,039 0.08 

5 TMAS 2,152,362 9,731,641,764 0.22 

6 WEHA 50,000 856,540,540 0.58 

 

Tahun 2014 

No. 
Kode 

Perusahaan 

PresentaseKepemilikanSaham Saham Manager : 

SahamBeredar x 

100% 

Saham 

Manager 
SahamBeredar 

1 ASAA 5,062,370 8,670,479,000  0.14 

2 GIAA 453,765 13,590,000,000  0.17 

3 MBSS 8,070,700 2,502,100,000,000  0.46 

4 MIRA 857,513 25,886,576,254  0.03 

5 TMAS 4,913,557 7,101,084,801  0.05 

6 WEHA 4,925,000 1,750,026,639  0.57 

 

 

Lampiran 6 



DATA KEPEMILIKAN MANAJERIAL SUB SEKTOR TRANSPORTASI 

Tahun 2015 

 

No. 
Kode 

Perusahaan 

PresentaseKepemilikanSaham Saham Manager : 

SahamBeredar x 

100% 

Saham 

Manager 
SahamBeredar 

1 ASAA 5,781,398 3,997,500,000 0.17 

2 GIAA 827,658 25,868,926,633 0.03 

3 MBSS 5,258,300 1,750,026,639 0.30 

4 MIRA 2,179,256 3,961,452,039 0.05 

5 TMAS 55,000 9,731,641,784 0.56 

6 WEHA 43,600 886,422,185 0.49 

 

Tahun 2016 

No. 
Kode 

Perusahaan 

PresentaseKepemilikanSaham Saham Manager : 

SahamBeredar x 

100% 

Saham 

Manager 
SahamBeredar 

1 ASAA 423,972,200 13,590,000 3.11 

2 GIAA 650,829 25,886,576,254 0.02 

3 MBSS 857,513 1,750,026,639 0.04 

4 MIRA 235,000 83,823,000 0.28 

5 TMAS 4,950,257 9,731,641,746 0.05 

6 WEHA 262,705 886,411,265 0.29 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 7 

DATA KEPEMILIKAN  INSTITUSIONAL SUB SEKTOR TRANSPORTASI 



Tahun 2012 

No. 
Kode 

Perusahaan 

PresentaseKepemilikanSaham Sahaminstitusi : 

SahamBeredar x 

100% 
SahamInstitusi SahamBeredar 

1 ASAA 981,633,468  8,670,479,000  0.1132 

2 GIAA 1,701,880  3,397,500,000  0.0005 

3 MBSS 930,000,000  2,502,100,000  0.3716 

4 MIRA 997,026,600  25,868,926,633  0.0385 

5 TMAS 1,536,833,597 295,000,000,000  0.0052 

6 WEHA 1,750,026,639  1,750,026,639  1.0000 

 

Tahun 2013 

No. 
Kode 

Perusahaan 

PresentaseKepemilikanSaham Sahaminstitusi : 

SahamBeredar x 

100% 
SahamInstitusi SahamBeredar 

1 ASAA 981,633,468  8,670,479,000  0.1132 

2 GIAA 1,701,880  3,397,500,000  0.0005 

3 MBSS 930,000,000  2,502,100,000  0.3716 

4 MIRA 997,026,600  25,868,926,633  0.0385 

5 TMAS 1,536,833,597 295,000,000,000  0.0052 

6 WEHA 1,750,026,639  1,750,026,639  1.0000 

 

 

Tahun 2014 

No. 
Kode 

Perusahaan 

PresentaseKepemilikanSaham Sahaminstitusi : 

SahamBeredar x 

100% 
SahamInstitusi SahamBeredar 

1 ASAA 1,701,880  3,397,500,000  0.0005 

2 GIAA 997,026,600  25,868,926,633  0.0385 

3 MBSS 1,750,026,639  1,750,026,639  1.0000 

4 MIRA 3,961,452,039 3,961,452,039 1.0000 

5 TMAS 981,633,468  1,141,030,000  0.8603 

6 WEHA 300,000,000  861,411,156  0.3482 

 

 

Lampiran8 

DATA KEPEMILIKAN  INSTITUSIONAL SUB SEKTOR TRANSPORTASI 



Tahun 2015 

No. 
Kode 

Perusahaan 

PresentaseKepemilikanSaham Sahaminstitusi : 

SahamBeredar x 

100% 
SahamInstitusi SahamBeredar 

1 ASAA 1,498,900  3,397,500,000  0.0004 

2 GIAA 22,041,474,993  25,886,576,254  0.8514 

3 MBSS 1,750,026,639  1,750,026,639  1.0000 

4 MIRA 1,782,195,722 3,961,452,039 0.4498 

5 TMAS 922,452,956  1,141,030,000  0.8084 

6 WEHA 548,185,686  886,411,185  0.6184 

 

DATA KEPEMILIKAN  INSTITUSIONAL SUB SEKTOR TRANSPORTASI 

Tahun 2016 

No. 
Kode 

Perusahaan 

PresentaseKepemilikanSaham Sahaminstitusi : 

SahamBeredar x 

100% 
SahamInstitusi SahamBeredar 

1 ASAA 1,498,900,000  3,397,500,000  0.4411 

2 GIAA 24,604,804,293  24,604,804,293  1.0000 

3 MBSS 1750026639 1750026639 1.0000 

4 MIRA 1,685,971,681 3,961,452,039 0.4255 

5 TMAS 922,452,956 1,141,030,000 0.8084 

6 WEHA 26,541,568  886,411,265  0.0299 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 9 

DATA KEBIJAKAN DEVIDEN SUB SEKTOR TRANSPORTASI 

Tahun 2012 

Kodeperusahaan Jumlahdeviden Jumlahsahamberedar DPS Labasahambiasa EPS DPR 

ASAA 889,875,000 3,397,500,000 0.2619 139,419,642 0.0410 6.3827 

GIAA 750,198,875,700 22,640,996,000 33.1345 89,764,320,500 3.9647 8.3574 

MBSS 2,099,827,224 1,750,026,639 1.1999 12,099,000,000 6.9136 0.1736 

MIRA 55,388,851,700 3,961,452,039 13.9820 13,429,322,412 3.3900 4.1245 

TMAS 12,141,030,000 1,141,030,000 10.6404 317,206,340,000 278.0000 0.0383 

WEHA 178,958,410,000 428,270,000 417.8635 166,173,000,000 388.0099 1.0769 

 

Tahun 2013 

Kodeperusahaan Jumlahdeviden Jumlahsahamberedar DPS Labasahambiasa EPS DPR 

ASAA 35,797,793,102 3,397,500,000 10.5365 42947775554 12.6410 0.8335 

GIAA 14,094,947,635 22,640,996,000 0.6225 6880206000 0.3039 2.0486 

MBSS 1,531,265,000 1,750,026,639 0.8750 2356732500 1.3467 0.6497 

MIRA 826,499,300 3,961,452,039 0.2086 26310206120 6.6416 0.0314 

TMAS 6,455,459,700 1,141,030,000 5.6576 8432324230 7.3901 0.7656 

WEHA 1,823,419,290 856,540,540 2.1288 17758648107 20.7330 0.1027 

 

DATA KEBIJAKAN DEVIDEN SUB SEKTOR TRANSPORTASI 



Tahun 2014 

Kodeperusahaan Jumlahdeviden Jumlahsahamberedar DPS Labasahambiasa EPS DPR 

ASAA 30,577,500 3,397,500,000 0.0090 42947775554.00 12.6410 0.0007 

GIAA 22,640,995,999 25,868,926,633 0.8752 38002244000.00 1.4690 0.5958 

MBSS 1,531,265,000 1,750,026,639 0.8750 2162370000.00 1.2356 0.7081 

MIRA 128,789,240,949 2,340,765,669 55.0201 26310206120.00 11.2400 4.8950 

TMAS 1,980,280,000 1,141,030,000 1.7355 2032423000.00 1.7812 0.9743 

WEHA 2,793,008,620 861,411,158 3.2424 3023553165.00 3.5100 0.9238 

 

Tahun 2015 

Kode Perusahaan JumlahDeviden JumlahsahamBeredar DPS LabaSahamBiasa EPS DPR 

ASAA 16,987,500,000 3,397,500,000 5.0000 34,176,339,639 10.0593 0.4971 

GIAA 75,019,887 25,868,926,633 0.0029 779,741,610 0.0301 0.0000 

MBSS 2,668,480,000 1,750,026,639 1.5248 12,099,000,000 6.9136 0.2206 

MIRA 108,813,907 3,961,452,039 0.0275 13,429,322,412 3.3900 0.0081 

TMAS 12,141,030,000 1,141,030,000 10.6404 317,206,340,000 278.0000 0.0383 

WEHA 81,864,111,850 886,411,185 92.3546 137,812,110,039 155.4720 0.0000 



Lampiran 11 

DATA KEBIJAKAN DEVIDEN SUB SEKTOR TRANSPORTASI 

Tahun 2016 

Kode Perusahaan JumlahDeviden JumlahSahamBeredar DPS LabaSahamBiasa EPS DPR 

ASAA 13,590,000,000 13,590,000,000 1.0000     62,150,984,694  4.5733 0.2187 

GIAA 22,640,995,990 25,886,576,254 0.8746     71,255,594,000  2.7526 0.3177 

MBSS 1,750,026,639 1,750,026,639 1.0000         937,000,000  0.5354 1.8677 

MIRA 2,481,762,355 83,823,000 29.6072         795,480,270  9.4900 3.1198 

TMAS 1,141,030,000 1,141,030,000 1.0000   203,103,340,000  178.0000 0.0056 

WEHA 1,772,822,579 886,411,265 2.0000       1,946,328,300  2.1957 0.9109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Lampiran 12 

HASIL DATA SPSS 20 

1. Hasil Uji Deskriptif Statistic 

 

Descriptive Statistics 

 N Range Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

DER 30 5.9772 .1329 6.1101 1.876640 1.6827767 

Kepemilikan manajeria 30 5.7174 .0000 5.7174 .217947 1.0433532 

kepemilikan instirusi 30 .9996 .0004 1.0000 .548957 .3636721 

DPR 30 4.8950 .0000 4.8950 1.007887 1.3335706 

Valid N (listwise) 30      

 

 

2. Hasil Uji Normalitas 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 30 

Normal Parameters
a,b

 
Mean 0E-7 

Std. Deviation 1.59237211 

Most Extreme Differences 

Absolute .179 

Positive .179 

Negative -.107 

Kolmogorov-Smirnov Z .981 

Asymp. Sig. (2-tailed) .291 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 13 

HASIL DATA SPSS 20 

3. Hasil Uji Multikolonieritas 

 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 

(Constant) 2.338 .600  3.896 .001   

Kepemilikan 

manajeria 
.176 .302 .109 .584 .564 .985 

1.01

5 

kepemilikan 

instirusi 
-.242 .875 -.052 -.277 .784 .964 

1.03

8 

DPR -.364 .237 -.288 -1.536 .137 .978 
1.02

2 

a. Dependent Variable: DER 

 

4. Hasil Uji Autokorelasi 

 

Model Summary
b
 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the Estimate Durbin-Watson 

1 .323
a
 .105 .001 1.6817324 2.574 

a. Predictors: (Constant), DPR, Kepemilikan manajeria, kepemilikan instirusi 

b. Dependent Variable: DER 
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HASIL DATA SPSS 20 

 

5. Hasil UJi Heteroskeditas 

Model   Standartdized 

coefficients 

  

 B Std Error Beta t sig 

(constant) 1.215 .363  3.350 .002 

k.manajerial -.160 .182 -.154 -.880 .387 

k.institusional .556 .529 .186 1.051 .303 

DPR -.336 .143 -.413 -2.324 .027 

 

6. Hasil uji linieritas 

 

ANOVA Table 

 Sum of 

Squares 

df Mean 

Square 

F Sig. 

DER 

* 

DPR 

Between 

Groups 

(Combined) 59.105 26 2.273 .296 .967 

Linearity 7.275 1 7.275 .948 .402 

Deviation from Linearity 51.830 25 2.073 .270 .975 

Within Groups 23.015 3 7.672   

Total 82.120 29    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 15 

HASIL DATA SPSS 20 

7. Hasil Uji koefisien determinasi 

Model Summary
b
 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the Estimate 

1 .323
a
 .105 .001 1.6817324 

a. Predictors: (Constant), DPR, Kepemilikan manajeria, kepemilikan instirusi 

b. Dependent Variable: DER 

 

8. Hasil Uji Linier berganda dan uji t 

 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

B Std. 

Error 

Beta 

1 (Constant) 2.338 .600  3.896 .001 

Kepemilikan 

manajeria 

.176 .302 .109 .584 .564 

kepemilikan 

instirusi 

-.242 .875 -.052 -.277 .784 

DPR -.364 .237 -.288 -1.536 .137 

a. Dependent Variable: DER 

 

9. Hasil Uji F 

ANOVA
a
 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 8.587 3 2.862 1.012 .403
b
 

Residual 73.534 26 2.828   

Total 82.120 29    

a. Dependent Variable: DER 

b. Predictors: (Constant), DPR, Kepemilikan manajeria, kepemilikan instirusi 
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